
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – STERILIZAČNÍ A MYCÍ 
TECHNIKA“  

 
pouze pro část 6. Skříň na sušení a skladování flexibilních endoskopů 
 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – STERILIZAČNÍ A 
MYCÍ TECHNIKA“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 5. 8. 2022 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce 
vztahující se k části č. 6 Veřejné zakázky – Skříň na sušení a skladování flexibilních endoskopů. 
 
DOTAZ č.1: 
 
V části 6 nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení nemocnice Tábor, a.s – STERILIZAČNÍ A 
MYCÍ TECHNIKA“ zadavatel požaduje skříň na sušení a skladování flexibilních endoskopů na oddělení 
gastroenterologie. V příloze č. 1 zadávací dokumentace však blíže nespecifikuje způsob uložení 
flexibilních endoskopů v zařízení pro sušení a skladování. 
 
Většina renomovaných výrobců zařízení tohoto typu disponuje závěsným systémem na vertikální 
zavěšení endoskopů. Při vertikálním zavěšení dochází k nejefektivnějšímu sušení díky stlačenému 
vzduchu a gravitaci. Také nedochází ke zkracování životnosti jednotlivých endoskopů, jelikož nejsou 
namáhány jeho flexibilní části při delší době uložení. 
 
Dotaz č. 1 
 
Bude zadavatel požadovat závěsný systém s vertikálním zavěšením endoskopů? 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

ODPOVĚĎ č. 1 
 
Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace – technická specifikace poptávaného zařízení pro č. 6 
veřejné zakázky stanovil jako požadovaný parametr poptávaného zařízení mj., že je přístroj určený na 
sušení a skladování flexibilních endoskopů po desinfekci v automatickém dezinfektoru, bez nutnosti 
následné redezinfekce. Zadavatel v zadávací dokumentaci cíleně blíže nespecifikuje způsob uložení 
flexibilních endoskopů v poptávaném zařízení, a z uvedeného důvodu zadavatel nevyžaduje výlučně 
závěsný systém s vertikálním zavěšením endoskopů. 
 
Shora uvedené vysvětlení nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn.  
 
V Praze dne 9.8.2022 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2022-08-09T14:22:45+0200
	Mgr. Lubor Šída




